
Rapport från förbundsstyrelsens möte 2020-04-20 

Detta var årets andra styrelsemöte som vi fick hålla på Teams istället för att träffas på 
Författarnas och översättarnas hus. Mötesformen gjorde att vi istället för ett litterärt anförande 
hade en avstämningsrunda med samtliga deltagare. 

På grund av rådande läge med smittspridning och begränsat antal deltagare i möten och 
samlingar beslutade vi ett nytt datum för årets förbundsstämma – lördag 29 augusti 2020. Det 
innebär att strategidagarna också blir uppskjutna en månad till 14-15 september. 

Vi beslutade vidare om inval av 17 nya medlemmar, fem fick avslag och åtta är bordlagda.  

När det gäller den framskjutna förbundsstämman diskuterade vi förberedelser för en eventuell 
digital stämma om regler och rekommendationer fortfarande gör att vi inte kan samlas i en 
fysisk lokal. Vi kommer både att undersöka vilka digitala lösningar som passar bäst för en 
stämma av vår storlek, hur man bäst och säkrast löser omröstningar, diskussioner, talarlistor 
osv samt vilka tjänster som är mest användarvänliga. 

Vi har fått ett 70-tal ansökningar till Krisfonden, schablonsummor utarbetas just nu och 
ambitionen är att gå ut med besked så snart som möjligt. 

På vår återkommande yttrandefrihetspunkt samtalade vi idag omkring hur pandemin påverkar 
det fria ordet och möjligheterna att uttrycka tankar, känslor och åsikter i olika former och på 
olika platser i världen. Det kom fram många viktiga synpunkter, men också bra idéer om hur 
man kan värna om författares och översättares ord och röster samt se möjligheter i uppbrutna 
strukturer och nya forum/plattformar. 

4 maj lämnas listan med underskrifter till stöd för Gui Minhai över till kinesiska ambassaden 
(Upprop till stöd för Gui Minhai – Sveriges Författarförbund, Svenska PEN, Svenska 
Förläggarföreningen och Journalistförbundet). 

Johan Hammarstedt, ny kommunikatör, började förra veckan. 

Kansliet har öppet som vanligt, men många jobbar hemifrån.  

/ Maria Fagerberg, styrelseledamot 


